
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

ACUERDO N° 
	

•DE4015 

,01 DIC 2015 ) 

Por el cual se expide el Programa de Educación Permanente en la Universidad Colegio Mayor de 

Cundinamarca. 

El CONSEJO ACADÉMICO de la UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 

CUNDINAMARCA, en uso de sus atribuciones legales y en especial las conferidas 

por el Acuerdo No. 011 del 10 de abril de 2000, expedido por el CONSEJO 

SUPERIOR UNIVERSITARIO. 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 69 de la Constitución Política de Colombia concordante con la ley 30 de 1992 en el 

artículo 28 consagra la autonomía universitaria y reconoce a las universidades el derecho a darse y 

modificar sus estatutos, designar sus autoridades y administrativas, crear, organizar y desarrollar 

sus programas académicos, definir y organizar sus labores formativas, docentes, científicas y 

culturales. 

Que el Estatuto General, Acuerdo 011 de 2000, artículo 27, literal a, establece que una de las 

funciones del Consejo Académico es "Decidir sobre el desarrollo académico de la institución en lo 

relativo a docencia, especialmente en cuanto se refiere a programas académicos, investigación, 

extensión y bienestar universitario". 

Que dentro de los objetivos de Educación Permanente están los de ofrecer eventos de actualización, 
complementación y capacitación a los Docentes, Estudiantes, Profesionales, Egresados de la 

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA y demás personas interesadas. 

Que los Decanos de Facultad presentaron al Consejo Académico la programación de Educación 
Permanente, para desarrollarse en el año 2016, enmarca dentro de la Misión y el Proyecto Educativo 

Institucional. 

Que el Consejo Académico analizó la programación de Educación Permanente para desarrollarse en 

el año 2016 y considera en uso de sus atribuciones que es coherente en los procesos que adelanta la 

Universidad, dado que cumple con las normas constitucionales legales, estatutarias y reglamentarias 

vigentes. 

En consecuencia, el Consejo Académico. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO: EXPEDIR, la programación de Educación Permanente para el año 2016, 

consagrada en el documento adjunto en ( 30 ) folios, el cual hace parte integral del presente Acuerdo 

ARTÍCULO SEGUNDO: AUTORIZAR al Rector para modificar o sustituir las fechas y/o denominación 

de los eventos programados en la Educación Permanente, previa justificación. 



ANA PATRICIA Á L3 MO ENO 

 

2 de 2015. 	por el cual se aprueba el Programa Educación Permanente en la Universidad Colegio 
• 	* ni 	 Mayor de Cundinamarca. Página 2 de 2. 

ACUERD0,4110 

  

ARTÍCULO TERCERO: El presente acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Expedido en Bogotá D.C., el 0 1 D 1 C 2015 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO, 

sF 
CARLOS LBERTO CORALES MEDINA 

LA SECRETARIA DEL CONSEJO, 

Proyectó: 

Revisó: 

Olga Lucia Quevedo Hernández 

Emilia López Luna 

Ana Isabel Mora Bautista 

Clemencia Gaitán Didier 

Carmen Elia na Caro Nocua 

Julio César Orjuela Peña 

Alonso Vega García 

Mario Perilla Perilla 

Secretaria Ejecutiva 

Vicerrectora Académica 

Decana Facultad Ciencias de la Salud 

Decana Facultad Ciencias Sociales 

Decana Facultad de Derecho 

Decano Facultad Ingeniería y Arquitectura 

Decano Facultad Administración y Economía 

Oficina de Investigaciones 



IN
D

IC
A

D
O

R
E

S 
D

E
 E

V
A

L
U

A
C

I Ó
N

 I 

N
2  

d
e  

co
nv

er
sa

to
r i

os
  p

la
ne

a
d

o
s  

y  

ej
ec

u
ta

d
o
s.

  

N
2  

d
e  

as
is

te
n t

es
.  

vi 
n3 

O 
O -C 
O 	N 
O  
Ó 	vi 
o (11 
N 	+-■ 

C 
ci 	(1) 
t/} C 

O 
CD_ 

1.0 

N
Ú

M
E

R
O

 D
E

 

A
SI

ST
E

N
T

E
S vivi 

CL) 
' 	

O 
4- 	1:3 C  
rt3 	v) 

ro 

?., 	1,-  

w .c 

L
U

G
A

R
 ,  

F
E

C
H

A
 Y

 H
O

R
A

 
O

B
J E

T
IV

O
 G

E
N

E
R

A
L

 

P
ro

p
ic

ia
r  

e
sp

ac
io

s  
d
e
  c

o
n

v
e

rs
ac

ió
n

  y
  

co
n
s t

ru
cc

ió
n
 	

co
le

ct
iv

a 	
so

b
re

  

as
p

ec
to

s  
d

e
  f

o
rm

a
c

ió
n

  d
is

c
ip

li
n

ar
,  

p
ro

fe
si

o
n

a
l
 
y

  d
e
s
a
r

ro
ll

os
  
d

e
l 

p
ro

g
ra

m
a  

d
e
  T

ra
b
aj

o
  S

o
c

ia
l,  

a
  t

ra
v

és
  

d
e  

c
o

n
v
er

sa
to

ri
os

  y
  c

o
n

fe
re

n
c

ia
s,

  

d
ir

ig
id

o
s  
a
  l

o
s
  e

s
tu

d
ia

n
te

s  
d

e
l 

p
ro

g
ra

m
a  

a
  f

in
  d

e
  p

ro
p

o
rc

io
n
ar

  u
n
  

m
ay

o
r 	

ac
er

ca
m

ie
n

to
 	

a 	
lo

s  

fe
n

ó
m

e
n
o
s  

so
c

ia
le

s.
  

E
V

E
N

T
O

 

P
R

O
G

R
A

M
A

D
O

  

o 
Z 

V
IC

E
R

R
E

C
T

O
R

ÍA
  A

C
A

D
É

M
IC

A
  

F
A

C
U

L
T

A
D

 C
IE

N
C

IA
S

 S
O

C
IA

L
E

S
-  P

R
O

G
R

A
M

A
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
 S
O

C
IA

L
 



L
w 
z 
w 
z 

1 
w -
a- a 

z w 

5 ° 

• 'w 
• < 
w 
z < 
,0 o 
5 o 
1

• ,

w 
< 

• W  
O S  
w 
a. n- 
o 

w 1-- 
z 
■■■■■ 

F
A

C
U

L
T

A
D

 C
IE

N
C

IA
S

 S
O

C
IA

L
E

S
-  
P

R
O

G
R

A
M

A
  D

E
 T

U
R

IS
M

O
 

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S
  D

E
 E

V
A

L
U

A
C

I Ó
N

 
I
 

2 
c 	cb 

......... 	c  -= 	u 	I 
to :4-= 	a, 
a) u, 
N a) 	re 
O 	,9-., 	.,! 
-0 	a 
ro 	

., 	z.,  
N = 

.f.--1-3 	..?, 	2L cu 	— 	.— ,_ 	. 	u 
o 	E 'E 4-+ 	ro 	ti3 
= 	1- 	CL 
a) 	o 

O W 	1.- 	-o 0_ 0, 
Z 

(G
A

S
T

O
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
(  

O 
0 	in 
O 	no 
C.) 	o 
o 	_c 
Go 
rj 	st 

r•1 
VI- 	---• 

N
Ú

M
E

R
O

 D
E

 

	
A

S
I S

T
E

N
T

E
S

 E' 
4-, 

V) 	(1> 
al 	a) 
4--', 	E 
ro 	(51 

:c3 _ 
w 
In 	--- 
LU 	>. 

= 
> 

L
U

G
A

R
 ,

  F
E

C
H

A
 Y

 H
O

R
A

  

ro 
E 
1<" 

' ID 
2 
. 
o 
< 

LO  
,.., 
ll o 
-O N o 
,... G., 	-o 
CL 	O ,_ 	.0 
(i) 	E 
E 	-cu -E: 	-o 
a 	en3  U 

< 

..0 
17.) 
ro 

(O 1 

12 o_ 
c -o 
b.0 
CV 
III 

O
B

J
E

T
IV

O
 G

E
N

E
R

A
L

 

p
ro

g
r a

m
a  

d
e
  T

u
ri

s m
o
,  c

o
n
  e

l 
a

p
o

yo
  

d
e
  
p

ro
fe

s
io

n
a

le
s  
d
e
  e

n
ti

da
de

s  

re
co

n
o
ci

da
s,

 	
o

rg
a
n

iz
ac

io
n

e
s  

E
V

E
N

T
O

  

P
R

O
G

R
A

M
A

D
O

 
 

O 
Z 



>-, 
_., 
a 
z 
o 
5 
Q O 
1:1- Z M < 
C)  
O 

1  
D 1 W - 

C) I Z 
O W -I _1 

<
Z < _J  U) o 

Z CC 1 

	

W CC 	Crin 
U) 

W ° < O- cm  a 5 w  
o Z C) Z aw 

W >_ 10  
1 W 
411 W O 5 8 
< ....1 	O o z < D pw  < 'O u) 	CI 
,< 5 < W c.) 
	 1 1.,  2 	a -1  N W Z < ' O F- D o 'o g 

O 	< z 5 o  o so 

	

rt 	w 7-_, 	a 't:-2 

el- w 2w 
w u) o 
U_ w O 1 a-w 
5: w 

u) rt  0 W 

	

-J a- 	O  
<  

	

Z 	1-3 ,0 	a. 
CL 

EL 

O 5 u) 
' a WU) N W 
< =I 1- 
5 a z 
z 5 
w w  7.7) 
5 a- 

u) 
o w 
a 1-J 
Z 
C.) 
< U- 

IN
D

I C
A

D
O

R
E

S  
D

E
  E

V
A

L
U

A
C

I Ó
N

 

H
J

IS
IC

H
L

Id
 U

e
l
 O

U
7
0
  u
e
 lo

s 

pa
rt

ic
ip

an
te

s  
p

o
te

n
c

ia
le

s.
  

A
lc

a
n
za

r  
u

n  
cu

m
p

lim
ie

n
to

  d
e

l 
80

%
 

G
A

S
T

O
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S T
O

 
O 
O 

ci o 03 
tf1- 

u> 
(13 
15 _c 
•,:r 

N
Ú

M
E

R
O

 D
E

  

A
SI

S
T

E
N

T
E

S
  

v) 
	o (1) 

4-' 	-O   C  
ro 	v, 

03 

6 	22 
= 	,:u 
4--, 	4«, cn 
w .0  

L
U

G
A

R
 ,  

F
E

C
H

A
 Y

 H
O

R
A

 

l . _ 
X 

'a) 

,i, 
w 
a 

UD 
,--I 

O O -0 N
O •— 	a) 1_ 0) 	-0 

in_ 	o .,..) 
ID 	É 
E 	-a) .,.7. 	--cs 
a. 	ft .11 

•0 
*u— 

13  
0:3 11). 

2 eL 
c ,D 
0.0 
a> 
v) 

O
B

JE
T

IV
O

 G
E

N
E

R
A

L
  

se
g

u
ri

d
a
d

 y
  s

a
lu

d
 e

n
  e

l 
tr

a
b
aj

o
  a

l 

Ig
u

a
l 

q
u
e  
s

u  
a
r

ti
cu

la
ci

ó
n

  c
o
n
  

lo
s  

E
V

E
N

T
O

 

P
R

O
G

R
A

M
A

D
O

  
 

H
ig

ie
n

e  
In

d
u
st

ri
a

l y
  

A
ct

u
a

li
za

c i
ó

n
  L

eg
a

l y
  

C
o
n
ce

p
tu

a
l e

n  
S

ST
.  

o 



1— 
w 
Z 
< " 
1 w 

w a_ o 
z 

5 
o  

• < 

a O 
LLI 

Z9 

'O 

O L1- 
< 

O 
< 

w 
O en 
• >- a_ 

,w 
w 

'E75 

F
A

C
U

L
T

A
D

 C
IE

N
C

IA
S

 S
O

C
IA

L
E

S
-E

S
P

E
C

IA
L

I Z
A

C
I Ó

N
 G

E
R

E
N

C
IA

 E
N

 S
A

L
U

D
 O

C
U

P
A

C
IO

N
A

L
 

o 
Ú 

o 
o 

w 
o 
5 

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S
 D

E
  E

V
A

L
U

A
C

IÓ
N

 I 

j,' 
0 

	

00 	• cr) 
Ou.) — 	-0 	V) 
CU 	.ro 	o 	CU 
-O 	I.7 	

O
.4-,  

O 	0- 
j.' 	(11 	0.) 	O 
0 	+ 	.- 	,- 
00 	O 	E 	or• 

Q •- 	Lr, 

CD 	in 	O 	O 
"O 	el) 	

'--- 	
> 

..41; .2 	= 	D 	G)  
U 	CO 	U 
O 	Ct. 	c 	-EP' 

.5 , 	_ .a Cii 	C. 	° 
,./1 	.4-, 	s_ 	u) 
• - 	1- 	ny 	O 

N  w 

0:5 O 
U 
< 

(G
A

S
T

O
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
 

O 
o 
00 
o 
z 

N
Ú

M
E

R
O

 D
E

 

A
S

IS
T

E
N

T
E

S V') 	VI 
CU 	0 
o 	ro  
CO 	,,,, 
'E 	2 
D 	cu  
-I-) 	4-, V) 	

C 

L
U

G
A

R
 ,  

F
E

C
H

A
 Y

 H
O

R
A

 

ro 
E - X .co 

Z 
CO 
= 
< 

tn 
O  O O 
C E 
z 	,aj, 
19.0 -o 	ID 
CU 	03 	,---i 
vl o  0 
>, < tv 

N v
1.1-) 	0 	-z13 

E -E 
5  

cl_ 

o 
'0 
c3 

(1 
ro 7,1:1 

't9 
cz_ . ,. b., 
cu 
U) 

O
B

J E
T

IV
O

 G
E

N
E

R
A

L
  

e
st

u
d

ia
n

te
s
  p

a
ra

  e
l
 d
is

e
ñ

o
,  

im
p

le
m

e
n
ta

c
ió

n
,  
e
j e

c
u
c

i ó
n
  y

  

a
u

d
it

o
rí

a  
e
n
  e

l 
S

is
te

m
a
  d

e
  G

e
s
ti

ó
n

  d
e
  

S
e
g

u
ri

d
a

d
 y

  S
a

lu
d

 e
n

  e
l 

T
ra

b
a
jo

,  
-
 

 -
1
-
  

E
V

E
N

T
O

 

PR
O

G
R

A
M

A
D

O
 

O 
Z 

w 
• E {,n, 

E /3;  
z o 

(1)(r) 

< 
U- -cra 
LLI 
E ro' 
W 
- J 

115 3 



o 
z 

o 
—1 
—J w 
O F_ 

• W  
U) Z 
W < 
❑ 

❑ 
›— 

• fa
1.1J 

< 
• O 
Z 

Z O 
5 o < 
N ▪ z 
• ,c) 
5 5 w < 
u)  w < 
w o 
zz' O 
5 O u) u)u) 
u) (7) •et w 

1- z w 

LL 

O 

o 
o o 

o 

u) o o 
o 

e_ 
o o 
z 
O 

U) 

w 

a- 

>- 

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S  
D

E
 E

V
A

L
U

A
CI

Ó
N

 
1
 

A
si

st
e

nc
ia

  d
e

l 
8

0
%

 d
e  

lo
s  

p
a

rt
ic

ip
an

te
s  

p
o
te

n
c

ia
le

s.
  

A
lc

a
nz

a
r  
u

n  
cu

m
p

li
m

ie
n
to

  d
e

l 
80

%
 

d
e  

lo
s  

o
b
je

ti
v
o
s  

p
ro

p
u
es

to
s.

  

G
A

ST
O

S 
P

R
E

SU
P

U
E

ST
O

  

N
in

g
u
n
o
  

N
Ú

M
E

R
O

 D
E

 

A
SI

ST
E

N
T

E
S

 
 

1.12 
Lrl 	tr) 
I) 	Q) 

c E (15 	(11 1,5 	V) 
z = 4--, 	- v1 	--- ui - 

O -C3 

LU
G

A
R

 ,  
F

E
C

H
A

 Y
 H

O
R

A
  

A
u

la
  M

áx
im

a  

P
r i

m
e

r  
y

  S
eg

un
d
o
  

P
e

rí
o
d

o
s  

A
ca

d
ém

ic
o

s  

d
e  

2
0
1
6
 

S
eg

ún
  p

ro
g

ra
m

ac
ió

n
  

O
B

JE
T

IV
O

  G
E

N
E

R
A

L
 

G
e
n

e
ra

r  
e
sp

a
c

io
s  

d
e
  s

o
c

ia
li

za
ci

ó
n

  e
n

  

p
ro

c
e
so

s  
d

e
  d

e
sa

rr
o

ll
o  

y
  p

a
z
  e

n
  l

a
s  

re
g

io
n
e
s.

  

E
V

E
N

T
O

  

P
R

O
G

R
A

M
A

D
O

 

D
es

a
rr

o
ll

o  
h

u
m

an
o

  e
n

  

e
l p

o
st

co
nf

li
c t

o
.  
 

C
á
te

d
ra

  d
e  

la
  P

a
z  

e
n

  

e
l p

o
st

co
n

fl
ic

to
  

o 
N 



IN
D

IC
A

D
O

R
E

S
  D

E
 E

V
A

L
U

A
C

IÓ
N

 

A
lc

a
nz

a
r  

u
n
  c

u
m

p
lim

ie
n
to

  d
e

l 
80

%
 

d
e  

lo
s  

o
bj

et
iv

os
  p

la
nt

ea
d
o
s.

  

G
A

S
T

O
S

  P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
 

p
ov.

vvu p

ul 
Hu

id,  
N

Ú
M

E
R

O
  D

E
 

A
S

IS
T

E
N

T
E

S
 <1.1 

'V 
á, --- c, 1.1 	.= 4--, 
	•Z C 

ru 
'+5 — = 	>- 

ai
v)  

L
U

G
A

R
 ,  

F
E

C
H

A
 Y

 H
O

R
A

  

2
0
1
6
 

S
eg

ún
  p

ro
g

ra
m

ac
ió

n
  

O
B

JE
T

IV
O

 G
E

N
E

R
A

L
  

en
  l

a  
re

sp
o

ns
a

bi
li

da
d  

d
e  

su
  s

ex
u

a
lid

a
d

.  

E
V

E
N

T
O

  

P
R

O
G

R
A

M
A

D
O

  

S
em

in
ar

io
-T

a
lle

r  

E
m

ba
ra

zo
s  

a
d
o

le
sc

en
te

s,
  

ip
er

sp
ec

t i
va

s  
e

n  
S

a
lu

d 

S
ex

ua
l 

o 
Z 

F
A

C
U

L
T

A
D

 C
IE

N
C

IA
S  

D
E

 L
A

  S
A

L
U

D
-  P

R
O

G
R

A
M

A
 D

E
  B

A
C

T
E

R
I O

L
O

G
ÍA

 Y
 L

A
B

O
R

A
T

O
R

IO
 C

L
ÍN

IC
O

 



o 

2 

o 
o 

o 

CC 

• 	

l'U  1- O 
m Z 
< 11-1  

Z 
>- < 

- O 
• W 0- 
O z 

LLI 
'O 
0 

O < 
< 
fil 
W 
❑ LLI 

2 
< '0 
w 5 

41  
w 2 

< 

-I O < 
U) fi 

U) 

W 
❑ w 
u) 
▪ z 
5 '(5 

o 

z 
o 
u_ 

co 
o 

5 
w 

U) 
o 
❑ 

w 

o 
z 

U) 

2 

>- 

V
IC

E
R

R
E

C
T

O
R

ÍA
 A

C
A

D
É

M
IC

A
 

o 

CU 

o 

1:3 

(17 
(.7) 

CLJ 

"C5 
ro 

o4-,  

u 

u_ 

o 
Li 

QJ o 

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S
 D

E
 E

V
A

L
U

A
C

IÓ
N

 
1
 

G
A

S
T

O
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
 

(
 ñ

M
fl

n
n

r
h

n
ra
l
 

N
Ú

M
E

R
O

 D
E

 

A
S

IS
T

E
N

T
E

S
  
 

CU 
-0 

VI 
CU
-I-,  
o 
ro 

= 
4-. 
V) 

LU 

(1-) 
— 

> 

Z
•  - 

> 

L
U

G
A

R
 ,
  F

E
C

H
A

 Y
 H

O
R

A
 

P
er

ío
d
o
  A

ca
d

é
m

ic
o  

d
e

  

O
B

JE
T
IV

O
 G

E
N

E
R

A
L

 

C
S

I
L

J
U

ld
f
lI

C
S

 U
C

 V
I
I
I
 n
iv

e
l,
  

P
ro

p
o
rc

io
n
a
n

d
o

  u
n
  ~

a
r

io
  d

e
  

E
V

E
N

T
O

 

P
R

O
G

R
A

M
A

D
O

  

Ir, 
— o 

+-, 
17 	lis 

.,-9 	'E—  ._ 
U = 	ou ,:._ = u 

CD 
uo 

o 
H 
_I __, 

LU 
U- 

ro 
 ,-7  
ro 
in cu 1.— 
Q- 
E 
UI 

O 
CC  
/ n 
•-• 

o 
rj 



w 
1- 
z 
w 12, 
Z o 
< " 
1 w  
CL a  

 o W ia.  O 
0 

Z 
,u, a •0  

5 rz < < o  
0 

o  
o o 
w a 
z  ,o 
.0 E 

w 
U n. 
<  
S 0o 
1z 
o (.7 w 
O co 
1Z >- a. w 
u) w 

w 2 2 
1- o-
z 

\ ■... 

< 
o 
5 
,w 
a < o < 
< 
o 1- 
o w 
cl w 
o 

F
A

C
U

L
T

A
D

 C
IE

N
C

IA
S 

D
E

 L
A

 S
A

L
U

D
-  P

R
O

G
R

A
M

A
 D

E
  B

A
C

T
E

R
IO

L
O

G
ÍA

 Y
 L

A
B

O
R

A
T

O
R

IO
 C

L
ÍN

IC
O

 

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S
  D

E
 E

V
A

L
U

A
C

I Ó
N

 I 

A
lc

a
n
za

r  u
n  

cu
m

p
lim

ie
nt

o
  d

e
l 8

0%
  

d
e
  l
os

  o
b
je

ti
vo

s  
p

la
nt

e
a

d
o

s.
  

(G
A

S
T

O
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
  

k9
O

U
.U

U
U

 I J
U

1
 flO

rd
)  

N
Ú

M
E

R
O

  D
E

 

A
S

I S
T

E
N

T
E

S
 (11 

U1 
(1) -I-,  
C ro 
415 = 
In 

U-J 

— 
(I-)  
• 
> 
Z 
= 5 

L
U

G
A

R
 ,

  F
E

C
H

A
  Y

  H
O

R
A

 

2
0

1
6

.  

S
eg

ú
n
  p

ro
g

ra
m

a
c i

ó
n
.  

O
B

J
E

T
IV

O
 G

E
N

E
R

A
L

 

se
ns

ib
ill

iz
ac

ió
n
  y

  a
ct

u
a

liz
ac

ió
n

  e
n

  S
a

lu
d 

P
ú

b
lic

a  
e

n
ve

je
c
im

ie
nt

o
  y

  v
e

je
z  

e
n
  

C
o l

o
m

b
ia

.  

E
V

E
N

T
O

 

P
R

O
G

R
A
M

A
D

O
  

O 
z 



F
A

C
U

L
T

A
D

 C
IE

N
C

IA
S

 D
E

 L
A

 S
A

L
U

D
-  

P
R

O
G

R
A

M
A

 D
E

 B
A

C
T

E
R

IO
L

O
G

ÍA
  Y

 L
A

B
O

R
A

T
O

R
IO

 C
L

ÍN
IC

O
 

w 

z 
w 
z 

2 

w 

z 

o 
o 
z 
o 
w 

o 

2 

o 

U) 
U) w 
1— 
zen 

(O 

o 

❑ 
U) 
o 
o 
2 
•w 
o 
o 

o 
o 

so 

o 
z 
0 
U) 

5  

o 

>- 

E2 
a- 

U_ 
5 
o 
o 

N < 

CL 
w 

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S
 D

E
 E

V
A

L
U

A
C

IÓ
N

  
I
 

A
si

st
e
n
c

ia
  d

e
l 8

0 %
 de

  l
os

  

pa
rt

ic
ip

a
nt

e
s  

p
o
te

nc
ia

le
s.

  

G
A

S
T

O
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

ST
O

  

$
3

2
0

. 0
0
0
 

«
Q

n
n

n
n
r
r
r

h
n

rn
l
 

 

N
Ú

M
E

R
O

 D
E

 

A
S

IS
T

E
N

T
E

S
  

al 
. a) — 

a) 	a) 4-, 	> 
c Z  • 
03  

= 
= > 
4, 
In 

1.1.1 

L
U

G
A

R
 ,

  F
E

C
H

A
 Y

 H
O

R
A

  

A
u

la
  M

ú
lt

ip
le

.  

P
rim

e
r  
y
  S

eg
u
n
d
o
  

P
e

rí
o d

o
  A

ca
d

é
m

ic
o
  d

e
  

O
B

JE
T

IV
O

  G
E

N
E

R
A

L
  

F
o
r ta

le
ce

r  
lo

s  
co

n
o

c
im

ie
n t

o
s  

y  
e
l 

d
e

sa
rr

o
llo

  d
e
  c

o
m

p
et

e
n
c

ia
s  

a  
lo

s  
es

tu
d
ia

n
te

s  
d
e
  V

II
I  n

iv
e

l,  

E
V

E
N

T
O

  

P
R

O
G

R
A

M
A

D
O

  

• • 
03 
17) 
C 
2.)  
a)  
4- 
C 
o 
U 

o 
-o .– 
.(7) 
f-- 
(1)  'O 
o 
L) 
 = 
ro 

CC 

O 
ni: 



L
i
j

i
  

V
IC

E
R

R
E

C
T

O
R

ÍA
 A

C
A

D
É

M
IC

A
 

F
A

C
U

L
T

A
D

 C
IE

N
C

IA
S

  D
E

  L
A

  S
A

L
U

D
-  

P
R

O
G

R
A

M
A

 D
E

 B
A

C
T

E
R

IO
L
O

G
ÍA

 Y
 L

A
B

O
R

A
T

O
R

IO
  C

L
ÍN

IC
O

  

LLI 
F-
z 
z 

2 

n. 
z 
O 
o 

o 
o 

z 

o 

o 
o 
o_ 

(7) 

F-
z 
U) 

co 
o 
LLI 

U) 

U 

41J1 
o 
o 

U) 
o 
o 
o 

a. 
o 
o 
z 
o 
U) 

>- 

E2 

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S
  D

E
 E

V
A

L
U

A
C

IÓ
N

  

A
lc

a
n

z
a
r  
u
n
  c

u
m

p
li
m

ie
n
to

  d
e

l 
8
0

%
1
 

G
A

S
T

O
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
 

($
8
0
.0

0
0

 p
o
r  

h
o
ra

)  

N
Ú

M
E

R
O

  D
E

  

A
S

IS
T

E
N

T
E

S
  0J 

. 
v) — 

CU 	el)  

= 	.• 
IT-5 	.-- 

5 = = 5 
.«, w 

L
U

G
A

R
 ,
  F

E
C

H
A

 Y
 H

O
R

A
 

P
e

rí
o
d
o
  A

c
a

d
é

m
ic

o
  d

e
  

2
0

1
6

.  

O
B

JE
T
IV

O
 G

E
N

E
R

A
L

 

C
>

L
U

U
IC
II
IL

C
J
 l
le

 	
I
I
I
 
I
ll
e

V
I
,
  

p
ro

p
o

rc
io

n
a

n
d

o
  u

n
  e

s
p

a
c
io

  d
e
  

cc
s
n
c
ik

il
i7

n
r-
iA

r,
  v

t  
r-

r-
Ir
r
o

In
t-
in

n
  
r

lí
n

ir
n

_
  

E
V

E
N

T
O

 

P
R

O
G

R
A

M
A

D
O

 O 
u 

	

ro 	E 
5 =.. 
U 

	

CL) 	C 

	

1-, 	, o 

	

4- 	5 

	

= 	ozt 
O Rii 
Ut_ s_ 

O 
U 

v, o 
u, 	.0 
o a 

,o 
cu 	o  
-o 
O Id 
U 	VI 

ti° 	5- ‘0 	o 
73 -o 
# 	rt, 
ro 	U 

rts ct.. 	1.._ 

E 

rt5 u 
c 'E „,  
..., 
V) U 
O 	CU 

73 	U 

N E 
= ,— 
li , 	D = 	o- 

O 
ilt  

O 
Z 



F
A

C
U

L
T

A
D

 C
IE

N
C

IA
S

 D
E

 L
A

 S
A

L
U

D
-  P

R
O

G
R

A
M

A
 D

E
 B

A
C

T
E

R
IO

L
O

G
ÍA

 Y
 L

A
B

O
R

A
T

O
R

IO
 C

L
ÍN

IC
O

 

1- 
w 

5 
w 

o 
o 

w 

o 
5 

o o 

1- 

u)
z  

CO 

:) 
N 

a 
U) 
o 
C.) 

'W a 
o 

o a 
o 
121 

Cl_ 

CO

o  a z 
 

U) 
>- 

2 

E2 

o 
•w o 
o 
,‹ 
E o 
u 
w 

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S
 D

E
 EV

A
L

U
A

C
IÓ

N
 

N 
O 

a) 
-o 
, 
0.? 
o 
00 

CU 
-O 

113 

U-) 
c 
W 

-•-• 

7
v) 
< 

.j.>  
0 

	

00 	• v) 
v; 	T.) 	° cu 	 -0 

	

-13 	
ro 

.013 	o 	a) 
(1) 	4-, 	4-,  
C 	C C 
Q.) 	a.) 	ro 
+.-' 	

._ 

o 	C)- 

vy 	Q. 	O 
CU 	

E 	> 4-, 	 ' 5 c 	= 	
4- 
 ) 

CO 	(-) 	• -• 
O_ 

• 0 (.7) 	D 
Li) E 	ay'-  _o 

(13 	N4 
o- 	C 	e)  

	

ro 	-O 
(-> 
< 

G
A

S
T

O
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S T
O

 

o 
= 
= 
i10 
C . - 
Z 

N
Ú

M
E

R
O

  D
E

 

A
S

IS
T

E
N

T
E

S
  a) 	Ti, 

-o 	>, 

cn 	• 
CU 

=
4-• 	X 

03 	>-- 

X 

0 	• 
4-, 	= ,,, 	

>

_ 

LU 

L
U

G
A

R
 ,

  F
E

C
H

A
 Y

 H
O

R
A

 

C1.3 

sn_ 

O 

3 

2 

ro 

3 
< 

LIS
C  

0 	k•-( 	. - 
-O 	CD 
O 	r•J 

	
ro 

'o 	, 	E 

o_ 
a) 	--O ro 

O 	b.0 
0  u 	o 

u 
o 	E 	Q- 
D 	sC1) 	C 
01:1 	0 
CU 	ro 	

'D 
b0 V) 	u 	Q) 

< 	V) 

O
B

J
E

T
IV

O
 G

E
N

E
R

A
L

 

TU 

° 4.-,  
C 

.111-  
E 
._ 
u 
o 5 
U 

N 
0 

I- 
cu 

ci, 

O  
LL_ 

>- - 

L¿' 	-- a) 
— > 

'-c 
ro 

u) 	>< ro 
• 

1 	>, 
(1) +-, 
a) 
O x 

E 

u° 
(t) 

"O 
U) 
-o 

u"  ,-, 	.... 
.-.. 	4-,  
-7.,  
;,-L, 	ro 
s._ 	(5 
(73 

(1) 	vi  -o 	a) 

CU  
-o 

0 
U 
(13 
CL 

(1.1V)  

C 

0 

o 
-C3 
o 
ro 
= ,_, 
,-, 

u 
o 
0_ 
o 

'-• O 

e°  

= 
a) 

c 
, O 
• 

" >(-, , o  , 
.- 
— 
co  

u 
ro 

>.- 

, 
,0 
. 
5  ezi 
INI  __ 
.,, 
±..,' 
v) 
0 

e.)  
v) 

TI; 	r 13 	rel 	6-  
D 	— 	. Q3 	 o 

	

U) 	cr, 

	

4-,a) 12' 	ru  In 	C 	o 	70 

E 	= 
c 	•.4_ 	CA 	1:3 

6- 	-0  . > 	' 2 	2  
o 	o 	on 	o- 
u 	 ,t, 
o_ 	— 	 ,‘,9 

a) 	›.. 	ro 
U 

a., 	-Z-43-. (7) 	'E_ 
Z3 	D 	1_ 	o 

— 	4-, 	1.... CO 	c 	4_, 
u-) 	o 	,r, 

o 	a) 	u 	ci, 

,0 	-o 	 -o «- 	¿ 	CIJ O 	, o 	-c  
CU 	.1--- , , 	u 

z.,7_ 	,, 	c 	E 
47, 	(,) 	Q) 	I- 
c 	• ,= 	> 	0) 
a) 	.± 	CL) 	̀- 

-0 	2 

	L, 

	C  
.- 	 O 	(1) 

ris'  

'E 
Co 

E _c 

Z.) 
J 

c., 
„:, 

V) 
vi 

,415  
0 

,a) 

o 

O  
U  

vl,.,, 
1.-,_ 
o 
4-,  
U 

gj  
> 

._  

"Tri 

s.- 
• - 

' . - 

o 
o 
L)  

s7,  

ro 

vi 
ro 
t20 
ro 
_c 
u 

>- 

,.,., 
,,L-  
L „., 
"" 
co  
2 

cl)  
-O 

ro 

•  > 

7:1 

-C3 
,,m  

. - — 3 
—  

-  -0 

„, 
1-_,,  

C 
a) . 
E 

(13 
1- 0  
Q) 

E 

 N 

O 
o 

ro  
:E 

E 

2 
O 
U 
v) 
2 _ 

E
V

E
N

T
O

  

P
R

O
G
R

A
M

A
D

O
  

ro 	n3 
U 	u_ 	rO . 	— 
= 	re 	O_ = 
ro 	.(-) 	O 	173  

=0 	, 55  L-  ,) 	 E 	,i) 
...= 	cc, 

57 	E 	..<13 	v) 	t3.0 

O 	.É- 	'11° 	CL) 	ID  
O -1 ,c '„,u- 	

a) 
	

o 	- 	U 
-121  = 	4_ 	• , 	•13 

cD_ 	(r) 
• ro E 	(” 
cu 	‹o 
' 	713 

o 

2 u3 



w - 
W CO  
Z o 
" 2w 
° 

w  ct.  o Z 
O • w 
° 

< o < z 
o w 

,o 
(2- 
o o 

< 
O • o 
O cwn  
• >_ 

et  
cA W 
i7) 
1— cl-
Z 
u) 

F
A

C
U

L
T

A
D

 C
IE

N
C

IA
S

 D
E

 L
A

 S
A

L
U

D
-  P

R
O

G
R

A
M

A
  D

E
 B

A
C

T
E

R
IO

L
O

G
ÍA

 Y
 L

A
B

O
R

A
T

O
R

IO
 C

L
ÍN

IC
O

 

IN
D

I C
A

D
O

R
E

S
  D

E
  E

V
A

L
U

A
C

IÓ
N

 

A
lc

a
nz

a
r  

u
n

  c
u

m
p

lim
ie

nt
o

  d
e

l 8
0%

1 

G
A

S
T

O
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
 

o c 
= tu c 
2 

N
Ú

M
E

R
O

 D
E

 

A
S

IS
T

E
N

T
E

S
 Q) -o , -- 

a) 

	

4., 	> Y > 
c .= 

	

Cri 	..... 

	

C73 	- 
= > 
-I-,  
V) 

U./ 

L
U

G
A

R
 ,

  F
E

C
H

A
 Y

 H
O

R
A

 

E ._ 
x 

-as 
2 
as 
-5 

E
1:5 

a) 
O o  

C 
 u 

o E tio se, 

>. 	(...) 
1- < 
(1)   E - oo 
a. 	.7. 

y 
o_ 

a)  
(./.) 	03  0 

N 

c 
'O 

E 
1.., 

O 
O_ 
c 
to 
a) 
In 

O
B

J
E

T
IV

O
 G

E
N

E
R

A
L

 

se
ns

ib
ili

za
c i

ó
n

  
y
  a

c
tu

a
liz

ac
ió

n
  s

o
b

re
)  

. 	
•  

E
V

E
N

T
O

 

P
R

O
G

R
A

M
A

D
O

  

o 



W 115  
Z O 
• " 
• W  
W • ti)  
a_ o 
z a 

U °  
< o 

< 

O W 
z 
`O 
5 he 
▪ o 
< z 

O c

• w

n  
cL 
a. ec 

II 

I— a- 
Z 

F
A

C
U

L
T

A
D

 C
IE

N
C

IA
S

 D
E

 L
A

 S
A

L
U

D
-  P

R
O

G
R

A
M

A
  D

E
 B

A
C

T
E

R
IO

L
O

G
ÍA

  Y
 L

A
B

O
R

A
T

O
R

IO
 C

L
ÍN

IC
O

 

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S
 D

E
 E

V
A

L
U

A
C

IÓ
N

 

IJ
C

11
1.

11
.,

11
J

C
II
IL

C
  

A
lc

a
n

za
r  

u
n
  c

u
m

p
lim

ie
n
to

  d
e

l 8
0
%

  

G
A

S
T

O
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
TO

 
• 	

 

N
in

g
u

n
o

  

N
Ú

M
E

R
O

 D
E

 

A
S

IS
TE

N
TE

S
 

-o 
— N 	
CU C» 

4-, 	> 
c .  E cics 	_ 
la 
= > 
•I-,  
(/) 
w 

L
U

G
A

R
 ,  

F
E

C
H

A
 Y

 H
O

R
A

 

p
e
rí

o
d
o
  A

ca
d

é
m

ic
o

  d
e
  

2
0

1
6
.  

O
B

JE
T

IV
O

 G
E

N
E

R
A

L
 

p
ro

p
o

rc
io

n
a

n
d
o
  
u
n
  e

s
p

a
ci

o
  
d

e
  

se
n

si
b
ili

za
ci

ó
n

  
y
  
a

c
tu

a
liz

a
ci

ó
n

  
e

n
  

e
n
fe

rm
e

da
d
e
s  

in
fe

cc
io

sa
s  

de
sa

te
n

d
id

a
s,

  

E
V

E
N

T
O

  

P
R

O
G

R
A

M
A

D
O

 

	

CO 	c 
(,) 	n  — 	ei CD 	U1 	a, 
-o 	kil 	ru 	13 

(13 	'O CU 	v)  _ 	e 	v) -O 	o 	-0 	,_,.., 	O 
CI) 	ti 	C 	• 1-2 	E'  
E 	o 	al 	̀-) 	cu 

	

115 	U a, 	,.,._ 	MI 	e 	o  
4- 	C 	VI . – 	U 
C 	ril 	E u..1 	-u 	.- 	_9, 

a) ,...., 

-O 
E 
o — O  
U 

o 
z 06 



o 

a 
o 

o 
ow  

w 
o 

F
A

C
U

L
T

A
D

 C
IE

N
C

IA
S

 D
E

 L
A

 S
A

L
U

D
-  

P
R

O
G

R
A

M
A

 D
E

 B
A

C
T

E
R

IO
L

O
G
ÍA

 Y
 L
A

B
O

R
A

T
O

R
IO

 C
L

ÍN
IC

O
 

w 
1-- z 
w 
z 
2 
w 
C. 

z 

o 

w 
z 

5 

0 o 

u) 

w 
}- 

U) 
 

o 

w 
a 
U) 
o 
o 

,L11 
a 
o 

U) 
o o 
o 
E2 
1.1.1 

z 

w 

w 
2 

o_ 

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S
 D

E
 E
V

A
L

U
A

C
I Ó

N
 
I
 

Ó 	v; 
o 	<L) 

-ci 	7.) 
,,,,,, 	C 
CP, 	e) 
O '''' 
00 o Q 
CU 	o 

-0 	0.1 
+-, rCi 	c ._ 

u 	ro 
C 	CL 
CL) 	-5 __ 

t ..7; _... 	03 
'4. 	a 

O 
op 	• o 
Ti 0  
-0 	"c3  ro 
0 w  
4-, 	4-,  
C = 
(1) 	ro .— 

cl.  E .- 	in 
C1 O 
C 
t- 	> 

',7, 
= 	a., u 	•—, 
C -12  O = 
_ 	us 

(13 2 
NI c w (u  -o 
u 
< 

G
A

S
T

O
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
 

O 
c 
O 
b.o e 
Z 

N
Ú

M
E

R
O

  D
E

 

A
S

IS
T

E
N

T
E

S
  

<U 

a) 	I)  I)  +., 	> o 	'a- 
ro _ 
' 	— Es 
= > 4-,  In u..1 

L
U

G
A

R
 ,  

F
E

C
H

A
 Y

 H
O

R
A

 

co 
E 
• - X 
,O3 
2 
ro 

< 

a) 
'0 

O0 -o u 

	

c 	• 
= E 
73.0 mil 

	

11) 	-0 	US 

	

(J) 	r13 	t-i 

	

>.. 	
-... 
__,..0 	O

C.1  t... 
w c O

-o  s- ._ 

	

1.. 	o o_ 'c 
a) o. 

C 
:2 
u  co 
E 
rO tiz  

o. 

ro 
aJ tn 

O
B

JE
T

IV
O

 G
E

N
E

R
A

L
  

• 

• 

se
n
si

bi
li

za
ci

ó
n

  
y
  a

c
tu

a
li

za
ci

ó
n

  s
o

b
re

  

.
..
.
.
  

E
V

E
N

T
O

 

P
R

O
G

R
A

M
A

D
O

  
 

b 
.r...- 
O 4-1 
1c5) s.... 
(1) 
> e 
O 

C-) 

co 
O ._ 

co 	tic, .- 	so, 
(....> 

C -6 ._. 	., 
SS = ...7. 	y ..› 	-o .- o_ 

111 

Ol 
= 
er 
(r)  o 
c cu 
't- c 
t'O ei 
c  
.2.1  

c 
.0 
. 5 	o 
= 	CU 	>. 
— E o  .0 
r 	o.,,r--  — 	o 	4z, 
C 	1- 	.- 
CO 	O. 	C 
4-, 	ro c 	CU 	vi G, 	-o 
•c 
0 

(» 
a) 

 -05 
o 	r o 
U 	1:3 

.0 	E 
-C3 	

s- 
• 
= 	c 
a) 	a) -1:3 . - 	CO o_ 	L-• 4-, 
a) 	c 

0 
U 

vi 
.<‘3  c , 

vi 
ro 
'- ro 
CL 

5 
a 
v) ro 

'.«.-,  ,- 
= cn cla 1... 4-, 

v; 
n ■ - 

6 
u 
a> > 

0 
Z ai 

D
ec

an
a  

F
ac

u
lt

a
d 

C
ie

nc
ia

s  
d

e  
la

  S
a

lu
  



F
A

C
U

L
T

A
D

 C
IE

N
C

IA
S

 D
E

 L
A

  S
A

L
U

D
-  

P
R

O
G

R
A

M
A

 D
E

 B
A

C
T

E
R

IO
L

O
G

ÍA
 Y

  L
A

B
O

R
A

T
O

R
IO

 C
L

ÍN
IC

O
 

w 
1- 
z 
w 

w 
0_ 

o 
o 

o 
a. 
cn 
U) 
w 
1- 
■• 

U) 

to 
o 
w 

o 

o 

o 

o 
o 

a. 
o 
o z 
z 

0. 

o 

o 

o 
o w 

w o_ 

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S
 D

E
  E

V
A

L
U

A
C

IÓ
N

 I 

A
lc

an
za

r  
u
n
  c

u
m

p
lim

ie
n t

o
  d

e
l 8

0 %
 

de
  l
o

s  
o

b
je
t i

vo
s  

p
la

n t
e
a

do
s.

  

o 
o 
o 
o 
<N 
ni 
VI- 

N
Ú

M
E

R
O

 D
E

  

	
A

S
IS

T
E

N
T

E
S

 a) 

in 
W .1-,  
c 
ori 
:5 
= 
4-,  
V) 

LLI 

— w 
> 

-2 
_ 
= 
> 

L
U

G
A

R
 ,  

F
E

C
H

A
 Y

 H
O

R
A

 
O

B
JE

T
IV

O
  G

E
N

E
R

A
L

 

se
ns

ib
ili

za
c i

ó
n
  y

  a
ct

u
a

liz
ac

ió
n
  e

n
  e

l 
p

ap
e

l q
ue

  ju
e
g

a  
e

l B
ac

te
ri

ó
lo

go
  e

n
  e

l 
d
ia

g
n

ós
ti

co
  d

e
l s

ín
d

ro
m

e
  l

e
u

c é
m

ic
o
.  

E
V

E
N

T
O

 

P
R

O
G

R
A
M

A
D

O
  

o 
z 



F
A

C
U

L
T

A
D

 C
IE

N
C

IA
S

 D
E

 L
A

 S
A

L
U

D
-  P

R
O

G
R

A
M

A
  D

E
  B

A
C

T
E

R
IO

L
O

G
ÍA

 Y
 L

A
B

O
R

A
T

O
R

IO
 C

L
ÍN

IC
O

 

w 
1- 
z 
w 
z 

el 
w 
a. 
z 

o 
z 

w 

o 

(9 
o 

Ñ w 

z  

co 

o 

CD 
U) o 
o 

o 
o 

U) 
o 
o 

w 
o o z z 
w 
U) 
>- 

2 
E2 

o 

sw 
o 
o 

< 

eO 

o 

w 
o 
5 

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S
  D

E
 E

V
A

L
U

A
C

IÓ
N

 

A
s
is

te
n
c
ia

 d
e
l
 

8
0
%

 d
e
 lo

s
 

p
a

rt
ic

ip
a
n
te

s
 p

o
te

n
c
ia

le
s
.  

n
t
 
	

-
It

 	
• 	

a.
 	

-1
-
1

 
n

n
n

/ 

G
A

S
T

O
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
  

o 
c 
c 
en 
c 
z 

N
Ú

M
E

R
O

 D
E

 

A
S

IS
T

E
N

T
E

S
 ai 

Da) 
o  > 
W 	. 
C X 
ro 	, 

:i:5-  
c = 4-4 	— ,.., 	> 

u.> 

L
U

G
A

R
 ,  

F
E

C
H

A
 Y

 H
O

R
A

  

a3 
O 

'47-,  
••= 
2 
ro 
5 
< 

u::, 
O 	r-I 

 -c) O 
O NI s _ 
s- 	1.)  
a' -0 CL 
o „O ..... 

§ E 
t'o'a) o 	-cs 
v) 

< 

c 
`O 
.5 

PI 
ro to-.0  

O 
o_ 
C 
sc 
un 
a> 
(n 

O
B

JE
T

IV
O

 G
E

N
E

R
A

L
 

V
EJ

V
I 
l-
1

0
1

 1c
11

 IU
U

 	
U

l 1
 	

C
S

1J
c I

L
IU

 	
u

e
 

s
e
n

s
ib

il
iz

a
c
ió

n
 
y
  

a
c
tu

a
li
z
a

c
ió

n
 e
n

 la
 

id
e

n
t
if
ic

a
c
ió

n
 d
e
 
p

ro
g
r
a

m
a

s
 d
e
l 

I
 

E
V

E
N

T
O

 

P
R

O
G

R
A

M
A

D
O

  

03  
u • ..
U() o 	co  

'Z' 	
'V`

0  
c 	o  t'O 

E 	ca 	• 
E 	a) a)  
N > 7° 

ES- 
u.> 

(O 6-.  

(3)  ...J 

. >" 

c7' 
1 
E>  
a.) 

..0 
D 
i— 

O 
Z 

r-i 
r-I 



V
IC

E
R

R
E

C
T

O
R
ÍA

 A
C

A
D

É
M

IC
A

  

F
A

C
U

L
T

A
D

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
I Ó

N
 Y

 E
C

O
N

O
M

ÍA
- P

R
O

G
R

A
M

A
  T

E
C

N
O

L
O

G
ÍA

 A
S

IS
T

E
N

C
IA

 G
E

R
E

N
C

IA
L

-  F
U

N
Z

A
 

1— L
W 

1 
cC 

o_ 

o 

o 

o 

o 
o 
o_ 
ci) 
u) 

U) 

tO 

o 

o 
o 

2 
o 

o 
o 

o o 
o 

o_ 
o 
o 
z 
C9 
U) 
>- 

2 

<1 c 
(.9 
<1 lb' 
W 

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S 
D

E
 E

V
A

L
U

A
C

I Ó
N

 
I
 

8
0

%
 d
e  

a
s

is
te

n
c

ia
  a

l 
e v

e
n
to

.  8
0
%

 

en
  e

l 
cu

m
p

li
m

ie
n

to
  d

e  
lo

s  

o
b

je
ti

vo
s  

p
ro

p
u
es

to
s.

  

G
A

ST
O

S
 P

R
E

SU
P

U
E

ST
O

 
0 
O 
0 
c5 
9, 
M 
-cn. 

N
Ú

M
E

R
O

 D
E

 

A
S

IS
T

E
N

T
E

S 

v., 
-ro 
E 	as 
11 	_ccu 	-Ili .1....f 

v)
-0 
o 	c 	.7, 

.a,»,  	
, 	a,,- 

c  E E >_ ro 	.G) 	o 	. c., 	c o 
+-, 	E  
v) 

LLJ 

c.,  

L
U

G
A

R
 ,  

F
E

C
H

A
 Y

 H
O

R
A

 

2 C 	fu  
< 	h4 = 
Tu = 
= 	L.L. 

• 9.9 	' 
z 2 

os 
00 
01) a) 
.7) 
U 

C 
a, 

'O 
O 2 

-0 
C 	•u 
o E 
oo La, cu -o 	(0  VI 	res 	t--I 
›- 	4.-> 	C> , 	< 	e.-4 
a) 	8,, 
E o 
,_'.- 	.9 

r: a) CL. 

' 0 
ro 
E 
ro 10  

O 
o_ 
c 
OD a, 

Ln 

O
B

JE
T

IV
O

 G
E

N
E

R
A

L 

B
ri

n
d

a
r  

a  
lo

s  
p

a
rt

ic
ip

a
nt

e
s  

la
s  

h
e

rr
a

m
ie

n
ta

s  
n
e
c
e
sa

ri
as

  

te
ó

ri
co

/p
rá

ct
ic

as
  p

a
ra

  e
l 

ap
re

n
d
iz

aj
e  

d
e
  

h
er

ra
m

ie
n

ta
s  

p
a
ra

  l
a  

g
e
st

ió
n
  

e
m

p
re

sa
ri

a
l.  

E
V

E
N

T
O

 

PR
O

G
R

A
M

A
D

O
  
 C 

•0 
.--, 
a) 	<7, 
l9 	't: 
a) 	<13 
-o 	e, 
O 
1-15 	E 
= 	LLJ 
— 
E 
a, In 

o Lri 



N z 
z 

z 

(.7 
< 
U z  
z 

Z 
(/) 	< 
D5 2 
< 
< UJ 
'5 n- o z 
o ,0 
z o 
• < 

0  

• a 2 
< W 
C1 z 

,0  
O — 
C1 U 
9-, 	< 
< 

o ct 
z 
o O rt  

a. >- 
u) 

,c) 	U) 

W 
< 1"-  
W Z 

'7,3 

5 

❑ 
1- 

u- 

tD 

111 
O 
o 

o 

o 

w 

o 

z 

w 
U) 

w 
5  

o 

>- 

V
IC

E
R

R
E

C
T

O
R

ÍA
 A

C
A

D
É

M
IC

A
 

sru 
E 
o 

<  s 	oi-1 u 
U w 

< c 
W 
IX (VS 

LLI 

E 
U a  Z 
O co 
< -C3 

°C3 

.(1)U 
DI (15 LL 
• O 

ru V 
QJ 
o 

8
0
%

 d
e
  a

s
is

te
n
c

ia
  a

l e
ve

n
to

.  8
0

%
  

e
n

  e
l c

u
m

p
lim

ie
n
to

  d
e

  l
o

s  

o
b

je
t i

vo
s  

p
ro

p
u

es
to

s.
  

G
A

S
T

O
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
 

o 
o 
o 
o 
o 
m 
-Ln- 

v■ 
'ro 
E 	rD 
aJ 	a) 	-cs 	. (6  

1--- 
o o 	E 	,, , (1) 	t__ ...-, 	n 	= 	1.., 

c 	E 	̀;' ccs 	L o 	•_ 
'fi 9 o 	c 	

- 

= É 	D 	\ 
I.J..itn 

L
U

G
A

R
 ,  

FE
C

H
A

 Y
 H

O
R

A
 

O
B

JE
T

IV
O

 G
E

N
E

R
A

L
 

B
r i
n

d
a
r  

a  
lo

s  
p

a
rt

ic
ip

a
n
te

s  
la

s  

h
e
rr

a
m

ie
n

ta
s  

n
e
ce

sa
r i

a
s  

te
ó
ri

co
/p

r á
ct

ic
as

  p
a
ra

  e
l a

p
re

n
d

iz
a

je
  d

e
l 

id
io

m
a
  i
n
g

lé
s  

e
n
  u

n
  n

iv
e
l
 

bá
s i

c
o
.  

E
V

E
N

T
O

 

P
R

O
G

R
A

M
A

D
O

  

O 
Z 



1- 
o 
o 
o 

o z 

w 
o w  
< 
o z 
z 
w z 

c7) co < 

,< o  L 
á

00 -1   

• Z 
o 

,C) .Lu 
;7 o 

z 	< 
o ni.' u 
w 	< 

O <I O a 
2 W O  

• 1O ILLI  
0 ° 

z 

•
= < a ix 
o Iy)  
o O >- 
o Cr  
w 

cl 
fa, w  

>- 
Z (7)  2 

W o_ 
5 I 

z
- 

<  

U) 
z  

o 
2 

O 
u_ 

V
IC

E
R

R
E

C
T

O
R

ÍA
  A

C
A

D
É

M
IC

A
 

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S
 D

E
 E
V

A
L

U
A

C
IÓ

N
  

A
lc

a
n
za

r  
u
n
  c

u
m

p
lim

ie
nt

o
  d

e
l 8

0
%
I
 

G
A

S
T

O
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
TO

 
N

Ú
M

E
R

O
 D

E
 

A
S

IS
TE

N
TE

S
 

v, 
-ro 
E 2 
a.) 	a)-u.(15 -a 	-o 	res 

th 	o CU 	,-- 	= 	5- 4-' 	_o 	c 	CU E 	s_ 	> 
II' 	.a.) 	a 	.1 
o 1 

Lutr›  

L
U

G
A

R
 ,  

F
E

C
H

A
 Y

 H
O

R
A

 

2
0
1
6
.  

O
B

JE
T

IV
O

 G
E

N
E

R
A

L
 

E
xc

el
  y

  O
fi
m

á
ti
ra

  a
  I

n
c
  n

A
rt
ir

in
a

n
tp

c
  

E
V

E
N

T
O

 

P
R

O
G

R
A

M
A

D
O

 

o 
Z 

,ro 
E o 

< o 
U I-U 
12 

C 

Z < 
O cu 
...I -O 
ICZ 1:3  

-19  
,U) 
cn íts ro U- 
• O 

ro u 
o 



U) 

2 
o 

U) 

U) 

c 	U.1 
a I-
2 Z 
w 
w Z 
❑ < 
z 2 

CL 
w 

< 11. 

C.) • Z 
= C/) 

2 5 
❑ 2 < 
< ❑ U 
• < 
• < C1 
< 5 W 
sE • z 

o <-) 
o o Es 

w 
e_ 

5 O o  

O 
o 
w O_ 
>- 
z (75 

w  
5 I-
I ,z  
1— u) 
U) 
z 
2 
o 

o 

z 

LL. 

CA 

O 

o 
o 

5 
o 

o 

o 
o 
o 

o_ 

z 

2 

o_ 

E o 
c < o u 
LLI 

• >- 
'cX 
(fió  

a(13 
C.9 45- cn 

z 
o 

(£3 

a) 

ra 4J 

u_ 
o 
ra u 
(i) 
o 

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S
 D

E
 E
V

A
L

U
A

C
I Ó

N
 I
 

g., 

0 
00 	v.; 

	

vi 	Ño Ó 	41, 	-a 	-tm  
CD 	.<13 	0 	QJ -O 	(7) 	4-,  

, ,,,,, 	C 	c 	C 
o'■ 	0.1 	CD 	C13 

	

4-' 	• -  

	

cn  o 	E a 

	

o_ 	• — 	Ln 

	

(1)vi 	n 	o 
> -o 	u) 	E 	_e 

	

4-4 	1.-- t'O 	c  _ 
u  	rts

O_ 	
U 	.--, 

C 	C -C1  CU 	'5 	w 4-, 	 v) N 	4= 	,_ 
*•71 	1, 	

c

i, 	O 
N.1 < 	o.. 	a) 
n3 	"O 
U 
< 

G
A

S
T

O
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
 

O 
C 
= 
0.0 
= 
z 

N
Ú

M
E

R
O

 D
E

  

	
A

S
IS

T
E

N
T

E
S

 

u 
1 	O) 
a) 
-0 	vi 
ce> 	CU 
a) E 4-4  
e 	(I) 
03 	u.' 

x 
e 
4-, o 
w In

vi
ta

d
o
s  

E
sp

e
c

ia
le

s  

d
e

  o
tr

a
s  

L
U

G
A

R
 ,

  F
E

C
H
A

 Y
 H

O
R

A
 

1- 	(1) 	k..1) 
(1) 	c 	O 	,-1 
E 	(1) -O O ro 	'— 	--•-- 	o 	cs., 

E 	L- 	N s,...-- 	(1)  

	

0 ..) 	-0  
m'o 	0.) 	0 	Q. 	o  
2 	= -a o 

a) 	
>. -c) 
	' E-  

"S
1:3 

Ri 	O 	e -o) 
< 	— 	n.o  v) 	o 	ej 	frs 

O '- cr) 	U 
0 ID 	< 

O_ 

..-.. 

o 

O
B

J
E

T
IV

O
 G

E
N

E
R

A
L

 

In
te

g
ra

r  
lo

s  
c
o

n
o

ci
m

ie
nt

o
s  

q
u

e
  l
e

s
  

p
e
rm

ita
  
e

s
tr

u
c
tu

ra
r  

d
e
  

fo
rm

a
  

in
te

g
ra
l 
y
  
p

e
rt

in
e

n t
e
  e

s
p

ac
io

s  

co
m

p
le

m
e

nt
a

ri
o

s  
d

e
  a

c
tu

a
liz

a
ci

ó
n
,  

fo
rm

a
ci

ó
n

  
y
  c

a
p

ac
ita

ci
ó
n
  c

o
m

o
  

e
ve

n t
o
s,

  
fo

ro
s,

  
s
e

m
in

a
ri

o
  
y

/o
  

co
n
fe

re
n

ci
a

s,
  d

e
  a

c
u

e
rd

o
  c

o
n
  l
a

s
  

E
V

E
N

T
O

 

P
R

O
G

R
A

M
A
D

O
 
 

"O  
0) 	• 

O 
u) 	u_ 

(13 	V) 4-, 5._ 	c  
0 ,0  

15 	.5 
•tt 	ro

E  (15 	,_ 
ro 	o 
N "- 

E
nc

ue
n
tr

o
  d

e
  

A
d

m
in

is
tr

a
d

o
re

s  

O 
Z t--1 CV 



w 
1- 

Z 
< " 
• w  
CL a  
W (/) a.  O 

Z 
q11 
° < cx z 

o N  o w 
z so 
o 

S
< o 

w  
Ou 
o. r‘  

w 
co w a- z U)  

F
A

C
U

L
T

A
D

 D
E

 D
E

R
E

C
H

O
 

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S
 D

E
 E

V
A

L
U

A
CI

Ó
N

 
l
 

G
A

ST
O

S  
P

R
E

S
U

P
U

E
ST

O
 

5
1
0
0
.0

0
0
  n

o
r  

h
o
ra
l
 

N
Ú

M
E

R
O

 D
E

 

A
SI

ST
E

N
T

E
S

 a) 
. 

vi 	a, cu 	> +, 
=z rio 	_ 

— = 	>. 
.._, — tr) U.1 

L
U

G
A

R
 ,  

F
E

C
H

A
 Y

 H
O

R
A

  

P
e

ri
o

d
o

  A
ca

d
em

ic
o
  d

e  

O
B

JE
T

I V
O

 G
E

N
E

R
A

L
 

rormacion 

y 

 socializacion p

ara  

E
V

E
N

T
O

 

P
R

O
G

R
A

M
A
D

O
 
 

> 
CD 
t 
cu 

< 
co • a 
-0 

(1)  
.F.,  
• al 

u 

o 
*r_ 
o 
co 
v,  
1 I-) 
> 
C 

O 
(.) 

N.1 (u 
o_ 
(1) 
'O 
o 
92 
 ,...„ 
.1.:; 

U 2 

o 
Z ,--i 



w 
1— 
z 
w 
z 
< 
2 w  
cc s. 
w  
a.

cs, 
 w 

z O 
'0 0 

Q 5  

2 'clw  
< 

o o 
w < 

z o 

0 ❑ — o 
< 

2 
w 

2 0- 

1 E 
O 2 
o 3 
ft w 
a. 
o 
1 
w 
I-
z 

.17) 

O
F

IC
IN

A
 D

E
  IN

V
E

S
T

IG
A

C
IO

N
E

S
 

V
IC

E
R

R
E

C
T

O
R

ÍA
  A

C
A

D
É

M
IC

A
 

o z 



1— 
W 1.2 
z o 
< " 1w 
• ° 
W o 
z 

5 

0 
o o W 
z  ,o 
O E 
u El 
• o 
• z 

 o Lu 

a. w  
• W 
(7)  
w E 
I— a- 
z U)  

F
A

C
U

L
T

A
D

 D
E

 IN
G

E
N

IE
R

ÍA
  Y

 A
R

Q
U

IT
E

C
T

U
R

A
 -

  P
R

O
G

R
A

M
A

  C
O

N
S

T
R

U
C

C
I Ó

N
  Y

  G
E

S
T

I Ó
N

 E
N

  A
R

Q
U

IT
E

C
T

U
R

A
 

o 

„,„ 	< 

w 

w 

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S
 D

E
 E

V
A

L
U

A
C

IÓ
N

  

N
2  

d
e
  a

s
is

te
n

te
s
  r
e
a

le
s/

N
2  

d
e
 

 

G
A

S
T

O
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
 

vi 
(11 	

L N C) 	r13  
C) 	o_ 5 . o - 	c  
O 5 2 cu 
Lo 	s_ 	- m cu 	o ,-.- 	_c 	r- x-1  
-L11- 	O 	r`l 	O 

O ---- 	u 

N
Ú

M
E

R
O

 D
E

 

A
S

IS
T

E
N

T
E

S
  

E
s t

u
d

ia
n

te
s
  

V
I  y

  X
  s

e
m

e
s t

re
  

I  y
  I
I  s

e
m

e
s t

re
  

L
U

G
A

R
 ,

  F
E

C
H

A
 Y

 H
O

R
A

 

.1
11

1...
1

 y
  .
..”

.. .
5

1...1
11

1. /
M

 

P
e
rí

o
d
o
s  

A
ca

d
é
m

ic
o
s 

 

O
B

J
E

T
IV

O
 G

E
N

E
R

A
L

  

es
tu

d
ia

n
te

s
 V

 n
rP

c
P

n
t2

r  
P

c
n

a
ri
n

c
 rip

i 

E
V

E
N

T
O

 

P
R

O
G

R
A

M
A

D
O

 

O 
Z 



u_ 
o 

cu 

ro 

z 

o z 
w 

5 w  
z  

w z  
❑ 
u) 2  
1— rC 
z w 
< 

Ú z z
1/40 w O 

o z o  • w  

	 < O W 

O 

-J Z 

- O O 

• Z ‘‘ 	

O O 

• W < 'E 
rx 	w w L < 
C.) 

n 0 w 
1- 0 rx  
• fl. a. 
5 u) 
021 

W < 
>- z 

7/3 

E w 
z 
w 
o 
o 
1—  

-J 

U_ 

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S
 D

E
  E

V
A

L
U

A
C

I Ó
N

 

N
9  

d
e
  c

o
n

fe
re

n
c

ia
s  

re
a

li
za

d
a
s/

p
ro

g
ra

m
a

d
a
s.

  

N
9
 d
e
  s

a
lid

a
s  

/p
ro

g
ra

m
a

d
a
s.

  

G
A

S
T

O
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
 I 

vi 
ro 4.,  

	

o 	.1^ 
o 5 
O = 

	

. 	a) o 

	

-UY 	C 
O 
U 

en 

$
1
.6

0
0

. 0
0
0
 

N
Ú

M
E

R
O

 D
E

 

A
SI

S
T

E
N

T
E

S
  

>... 	v, 
(11 
4-, 	v) 	O 
c 	(ll 	-0 

 c 	v
ra)   

0 	a) 	(1) 
n 	u 	'- 
4-, 	O 	ttO 
)J1 	CI-) -O  LiJ 

E
st

u
d
ia

n
te

s  
d

e
l 

P
ro

g
ra

m
a  

L
U

G
A

R
  ,
  F

E
C

H
A

  Y
 H

O
R

A
  

A
u

la
  M

áx
im

a  

P
ri

m
er

  P
e

r í
o
d
o
  

A
ca

d
é
m

ic
o

  d
e
  2

0
1
6
.  

S
eg

ú
n
  p

ro
g

ra
m

a
c

ió
n

.  

P
r i

m
er

  P
er

ío
d
o
  

A
ca

d
ém

ic
o  

d
e  

2
0

1
6

.  

S
eg

ún
  p

ro
g

ra
m

ac
ió

n
.  

O
B

J
E

T
IV

O
 G

E
N

E
R

A
L

  

G
e
n
e
ra

r  
a
c
c
io

n
e
s  

q
u
e  

c
o
n

d
u

zc
an

  a
  l

a
  

ac
tu

a
li

za
c i

ó
n

  y
  p

e
r f

ec
c
io

n
am

ie
n
to

  d
e
  

lo
s  
e
s

tu
d
ia

n
te

s  
e

n  
r
e

la
ci

ó
n

  c
o

n
  l

a
s
  

c
o

m
p

e
te

n
c
ia

s  
p

ro
p

ia
s  

d
e

l 
p

ro
g

ra
m

a  

y  
su

  f
u

tu
ro

  d
e
se

m
p

e
ñ

o
  p

ro
fe

s
io

n
a

l.  

R
ea

liz
a

r  
s
a

lid
as

  
t

éc
n

ic
as

  a
  e

m
p

re
sa

s  

p
ro

d
u

ct
o
ra

s  
d

e
l 

se
c t

o
r  
o
  v

is
it

as
  a

  o
br

a  

pa
ra

 	
la

 	
ac

tu
a

li
za

c i
ó

n
 	

y  

p e
rf

ec
c

io
n

am
ie

n t
o

  d
e  

la
s  

c
o

m
p

et
en

c
ia

s  

p
ro

p
ia

s  
d
e

l p
ro

g
ra

m
a  

y
  s

u
  p

ro
fe

s i
ó
n
.  

E
V

E
N

T
O

 

P
R

O
G

R
A

M
A

D
O

 
 

(L) 
U 
't-5.-o 
-o 
bO 
re 
-o 
a) 
a. 
tu 

-)z) 
ca 
c 
C-i 

o 
Z cri 



u)  2 

LL 

'o 
5 

'O 

< 

D 0 
I-  O 
L11 0- 
n 

(7)  
w  

›- z 

w 

w 

kaw■ 

(i)  

o 
z 
w 
o 
o 

u_ 

o 

sw 

o 
o 

w 
o 

T
E

C
N

O
L

O
G

ÍA
 E

N
 D

E
L

IN
E

A
N

T
E

S
 D

E
 A

R
Q

U
IT

E
C

T
U

R
A

  E
 I

N
G

E
N

IE
R

ÍA
 

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S 
D

E
 E

V
A

L
U

A
C

IÓ
N

 

N
2  

d
e
  c

o
n

fe
re

n
c

ia
s  

re
a

liz
a
d
as

/p
ro

g
ra

m
a

d
as

.  

vi ni 
0 .Q 
O u 
0 C 

•  o 	1_ a) 
NI 	cu 
r..... 	,i- 
tn- o u 
1 

N
Ú

M
E

R
O

 D
E

 

A
SI

ST
E

N
T

E
S ví" 	>... 	,„ 

ct.1  
£ 	a.) 	-o 
fu 	4--, 	ro 
— 	c cn 

e) 	G) 
= 	u 	,•-• 
+-' 	o 	CLO 
'11 	"13 	a,  Lu 

( 

L
U

G
A

R
 ,  

FE
C

H
A

  Y
 H

O
R

A
 1 

O
B

J E
T

IV
O

 G
E

N
E

R
A

L
 

R
ea

li
za

r  
la

  c
e

le
b

ra
c

i ó
n

  d
e

l 
d

ía
  d

e
l 

T
ec

n
ó

lo
g

o
  c

o
n

  c
o
n

fe
re

n
c

ia
s  
d

e
  

ac
tu

a
lid

a
d
 q

u
e  
a
y

u
d
en

  a
  g

en
er

a
r  

ac
ci

o
n
es

  q
u
e  
a
y

u
d

en
  
a
  
g

en
er

a
r  

ac
ci

o
n

es
  
q

u
e  

c
o
n

d
u

zc
an

  
a
  
l
a
  

ac
tu

a
li

za
c i

ó
n
  y

  p
er

fe
cc

io
n
am

ie
n
to

  d
e
  

lo
s  
e
s

tu
d

ia
n

te
s  

d
e

l 
p

ro
g

ra
m

a  
y

  l
o

s  

E
V

E
N

T
O

 

P
R

O
G

R
A

M
A

D
O

  

O 
2 



z 
w 
z 

LU 
a. 

❑ o  
LU 

`O 

5 o 
< 
1 w 
< 

• W 
O 5  
w E 
o_ a. 

u.] 
1-
z 
U) 

2 
o 
o 

o 
o 

w 

F
A

C
U

L
T

A
D

 D
E

 I
N

G
E

N
IE

R
ÍA

 Y
 A

R
Q

U
IT

E
C

T
U

R
A

 -
  E

SP
E

C
IA

L
IZ

A
C

I Ó
N

  E
N

 E
D

IF
IC

A
C

I Ó
N

 S
O

S
T

E
N

IB
L

E
 

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S
 D

E
  E

V
A

L
U

A
C

I Ó
N

 I 

N
2  

d
e
  j

o
rn

a
d
as

  a
ca

d
ém

ic
as

  

d
e
sa

rr
o

lla
d
as

  /
  N

2  
d
e
  j

o
rn

a
d
as

  

p
ro

g
ra

m
a

d
as

  a
  d

e
sa

rr
o

lla
r.

  

G
A

S
T

O
S

  P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
 

(...i ro 
o 	* L7, 
o c 
o 	a, 
c: • 	i- cu  
m c 
4../} 	O 

u 
N 

N
Ú

M
E

R
O

 D
E

 

A
S

IS
T

E
N

T
E

S
 

vi 	>... 	v>  <1) 	v) 	O 
= 	CU -0 
ra 	4-4 	fla 

C 	(r1 
:Z5 	w 	cu = 	u3- +, O b {-,1 	-cs 	cu u.., 

L
U

G
A

R
  ,
  F

E
C

H
A

  Y
 H

O
R

A
 

O
B

JE
T

I V
O

  G
E

N
E

R
A

L
 

P
ro

p
ic

ia
r  
e

l 
d
e
sa

rr
o

ll
o  

d
e
  j

o
rn

a
d
as

  

ac
a

d
ém

ic
a  

e
n
  l

a
  q

u
e  

s
e
  a

n
a

li
ce

n  
y

  

d
es

a
rr

o
ll

en
  t

e
m

a
s  

q
u
e  

co
n

tr
i b

u
y

an
  a

  
co

m
p

le
m

e
n
ta

r 	
la

 	
fo

rm
ac

ió
n

  

ac
a

d
ém

ic
a  
d
e
  l

o
s
  
e
s

tu
d

ia
n
te

s,
  

d
o
ce

n
te

s,
  e

g
re

sa
d
o
s  

y
  c

o
m

u
n

i d
a

d
 e

n
  

g
en

er
a

l,  
e
n
  
e

l 
m

a
rc

o
  d

e
  l

a
s
  

te
m

á
ti

ca
s,

  o
bj

et
o
  d

e
  e

s
tu

d
io

  d
e
  l

a
  

E
sp

ec
ia

li
za

ci
ó
n
  
e
n
  
E

di
fi

ca
c i

ó
n

  
S

o
s t

e
n

ib
le

.  

E
V

E
N

T
O

  

PR
O

G
R

A
M

A
D

O
  

o 
z 



02 
E 
1-
U) 
o 

z 

5 w 
< 1—  
c.) 	z 
LL  W 

W 
z 
w 

cl- 
ct  
• < 
• N — 

	

sW 	II' 
O < < 
< U 0 

w 
• a. o 
< w

LL1 

	

1 C1 	1 	Z 
- <O U 5 o-

1— < 
CL O 
W • I-

5 a 
tx o • w 
>- a-
< U) 
w (7) 
W 

1- 
W z 

U) 
o 
o 

LL 

S
E

G
U

N
D

O
 P

E
R

ÍO
D

O
 A

C
A

D
É

M
IC

O
 D

E
  2

0
1
6
  

y  
A

rq
u
ite

c t
u

ra
  

F
ac

u l
ta

  

N
2  

d
e
  j
o

rn
a

d
a
s  

a
ca

d
é
m

ic
a
s  

d
e

sa
rr

o
lla

d
a
s  

/  
N

9  
d
e
  j
o

rn
a

d
a
s  

p
ro

g
ra

m
a

d
a
s  

a
  d

e
s
a

rr
o

lla
r.

  

G
A

S
TO

S
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

TO
 

LU
G

A
R

 ,  
F

E
C

H
A

 Y
 H

O
R

A
 

vi 
03 

0 .13 
0 c 

	

O 	cu 
• s._ 

	

O 	cu 

	

tp 	.-k- 

	

CY1 	c 

	

-(/)- 	O 
U 
NI 

O
B

JE
T

IV
O

 G
E

N
E

R
A

L 

P
ro

p
ic

ia
r  
e

l 
d
e
s
a
rr

o
llo

  d
e

  j
o

rn
a

d
a
s  

ac
a

d
é
m

ic
a
  e

n
  l
a

  q
u

e
  s

e  
a

n
a

lic
e

n
  y

  

de
sa

rr
o

lle
n
  t
e

m
a

s
  q

u
e

  c
o

n
tr
ib

u
y
a
n
  a

  

co
m

p
le

m
e

n
ta

r 	
la

 	
fo

rm
a

c
ió

n
  

ac
a

d
é
m

ic
a  
d

e
  l
o
s
  
e

s
tu

d
ia

n
te

s,
  

d
o

ce
n
te

s
,  e

g
re

sa
d
o
s  

y
  c

o
m

u
n

id
a

d
  e

n
  

g
e

n
e

ra
l,
  e

n
  
e

l 
m

a
rc

o
  d

e
  l
a

s
  

te
m

á
ti

ca
s,

  o
b
je

to
  d

e
  e

s
tu

d
io

  d
e
  

la
  

E
sp

e
ci

a
l  

E V
E

N
T

O
 

P
R

O
G

R
A

M
A

D
O

  

O 
Z 



O 
w 

J  

›- 
_J 

Z 
on- W 

0 < 
Z 

tZ
0 

 w w 
V) 	o_ 

< z 
o < 

o 5 
< U 

< 0 o o 
• rt 
< 	w 

O 	t-% 
I- 5 

w 	o 	_..,. 
I- 2 

U 
5 
a 
w o 
< O 

fl. 
E u) w  
E u)  
W U-I 

Z Z 

0 

-J 

L1. 

P
R

IM
E

R
 P

E
R

ÍO
D

O
 A

C
A

D
É

M
IC

O
 D

E
 2

0
1

6
  

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S
 D

E
 E

V
A

LU
A

C
IÓ

N
 

N
2  

d
e

  e
s t

u
d
ia

n
te

s
  e

sp
e

ra
d
o
s.

  

G
A

S
T

O
S

 P
R

E S
U

P
U

E
S

T
O

 

o 
o 
O 
ci 
co 
,-I 

N
Ú

M
E

R
O

 D
E

 

A
S

IS
TE

N
TE

S
  -(5 

tr) 
Cl.) 4-, 
C 

L2 

-0. = 
v, w 

113  
E 
2 
dA 

2 
o. 

/ 

LU
G

A
R

 ,  
F

E
C

H
A

 Y
 H

O
R

A
 

O
B

JE
T

IV
O

 G
E

N
E

R
A

L 

acuvtaaaes aca

aernt

cas 

 q
ue 
 

p
ro

p
ic

ie
n
  e

l 
a
n

á
lis

is
  y

  r
e

fl
e

x
i ó

n
  s

o
b
re

  

la
s  

te
c
n

o
lo

g
ía

s  
d
ig

it
a

le
s  
y
  g

e
n

e
ra

r  

E
V

E
N

T
O

 

P
R

O
G

R
A

M
A

D
O

  

o 
z 



a 
5 

5 

• .- 1- 
3 2w 

< 
4:5 2 
w w 
u) a. 

< E 
ar,  r-N o  z 
- 

in < 
«:( 

< 

< 
u O D 

< 	w 
o 

 
<  r o a z" ‘‘..d 

W 	
1— 

 

• 	

w 
rz 
w 5 < o a rz 

cl o 
"1  O >- 
a a 
cc u)  w — 

u) w w o z z 
w  

-J 

O 

LL 

S
E

G
U

N
D

O
 P

E
R

ÍO
D

O
 A

C
A

D
É

M
IC

O
  D

E
 2

0
1
6
 

U) 
uj 

O 
1-1 

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S
 D

E
 E

V
A

LU
A

C
I Ó

N
 

N
2  

d
e

  e
s
tu

d
ia

n
te

s
  e

s
p

e
ra

d
o

s
.  

G
A

S
T

O
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
 

-V)- 

o o o 
o 
00 
r-I 

N
Ú

M
E

R
O

 D
E

 

A
S

IS
T

E
N

T
E

S
 0.) 

v> 
Q) 
4-, 
c 
fX:5 

+_, 
y) 

LLI 

. 
CU 
E 
ro , 
b13 
e 
eL 

LU
G

A
R

 ,  
F

E
C

H
A

 Y
 H

O
R

A
 

^ <c  
Z 

vw 

O 
•-- 

< 

>•• 
tr) 
O 

"O 
ro 
u 
s_ 

2 
Q) 
-0 

C 
Q.) u  

(13 
O ,i sO -o 0 '5 

	

O 	c‘i 	(0 

	

- 	
cp I_ 	, U„ 

	

ro 	./ 

+-, 

	

kr) 	,,, 	O 	1k3 

	

,.., 	U 	o  
• %._ 

	

bD -o 	cl, O c  E  

	

_...1 	san 
ID -0 

	

(A 	U 	bD 
< 	i,,,, 

O
B

JE
T

IV
O

 G
E

N
E

R
A

L  

a
c
u

v
ia

a
a

e
s
 	

a
ca

a
e
m

ic
a
s
 	

q
u
e
  

n
r
n
n
ir

in
t-N

  L
N
I
 	

1
/  

E
V

E
N

T
O

 

P
R

O
G

R
A

M
A

D
O

 

o z 



a w 
1 
—J 

2 
>- 

O 
a 

w 
U) 

< < 
< 

< o O < 
.á 
E2 < 
o w 1-• 
U I— 

U 

S
E

G
U

N
D

O
 P

E
R

ÍO
D

O
 A

C
A

D
É

M
IC

O
 D

E
  2

0
1
6
 

S
ÍN

T
E

S
IS

 P
R

O
G

R
A

M
A

C
I Ó

N
 E

D
U

C
A

C
I Ó

N
  P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S
 D

E
 E

V
A

LU
A

C
I Ó

N
 

N
2  

d
e
  e

s
tu

d
ia

n
te

s
  a

s
is

te
n

te
s
  
/
  

N
2  

d
e

  e
s
tu

d
ia

n
te

s
  e

s
p

e
ra

d
o
s
.  

G
A

S
T

O
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
 

O 
C 
= 
b.0 
C 

z 

N
Ú

M
E

R
O

 D
E

 

A
S

IS
T

E
N

T
E

S
 (1) 

13 	̂: 
u-) 
CU 	E 
c E 
(O 	bD 

2 z 	o_ .._, 
L_Li 

L
U

G
A

R
 ,

  F
E

C
H

A
 Y

 H
O

R
A

 

- ,r 
-"... 
Z 
LIJ tr)  

O-ir, 
O +., 

13  = 
< 

>-- 
,, O 

-C3 
(u 
 u 1,_ 
CU 

(1 .1 
73 
2 4_, 
= 
(1) 
U 

o 	c(-c; 	•‘ , 

	

1 	' '-' 
1::$ 	o •(5 

	

O N 	ro  

(b • 	G) sl_- 

	

 CU 	E 
O 	in_ 	-a 	ro 

.-,9, 	o 	tto  o u o  b.0 	•-c3 	• — 	1._ 2, 	c 	E 	O_ 
bD 
D 	' 

-
CU 
0 = 

CU 	C13 

	

U 	te VI 	
< 	11)  v) 

O
B

JE
T

I V
O

 G
E

N
E

R
A

L 

a
ct

iv
id

a
d
e
s 	

a
ca

d
é
m

ic
a

s 	
q

u
e

  

n
rr

s
rv

ir
.in

r,
  c

iI
 ,

r1
-c

li
r.
;,-

  

E
V

E
N

T
O

 

P
R

O
G

R
A

M
A

D
O

  

o 
Z 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32

